SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA Nº 001, DE 30 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a publicação do Plano
Anual de Aplicação dos Recursos
(PAAR) da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura (PNAB).

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMNTO
ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais, em especial para atender as
determinações da Lei n° 14.399, de 08 de julho de 2022, que instituiu a Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) - "Lei Aldir Blanc II"

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar público o Plano Anual de Aplicação dos Recursos (PAAR), conforme
estabelecido na Lei e no seu Decreto de Regulamentação (N° 11.740/2023).

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se conhecimento e cumpra-se.

Boa Vista do Tupim - BA, 30 de julho de 2024.

Rosemma Burlacchini Maluf
Secretária de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico

Município de Boa Vista do Tupim

		2024-07-31T14:15:28-0300